REQUERIMENTO N.º 1157/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre o Conselho Municipal da Mulher e pede outras providências.
Justificativa: Em exercício ao direito da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
Requerimento:
a) O Conselho Municipal da Mulher foi regularizado e reestabelecido, encontrando-se em suas atividades normais?
Se sim enviar cópia da Ata de constituição com os devidos nomes dos representantes do poder público e dos representantes da sociedade civil.
Se não, explanar os motivos.

b) Quais foram as receitas captadas e depositadas nas contas do Fundo Municipal da Mulher entre os anos de 2013 a junho de 2017? Enviar relação informando valores, data de depósito e origem.

c) No mesmo período citado na pergunta acima, houve retirada de algum montante dessa conta? Informar valores, data da retirada e destinação justificada.

d) Enviar cópia dos extratos de todas as contas do Fundo Municipal do Conselho da Mulher, nos períodos de janeiro 2013 a junho 2017.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 10 de julho de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT